COMISIÓN INTERNA DE ACCIÓN SOCIAL

Orden del día martes 23 de Mayo de 2023 - 11hs

Expedientes para su tratamiento en Comisión

- 1) Entrada 0168/2023 Expediente: CD-024-B-2023 BLOQUE MOVIENTO LIBRES DEL SUR. PROY. DE ORDENANZA: CRÉASE el Programa Eco Estufas, el cual tendrá como objetivo la capacitación, fabricación y comercialización de estufas ecológicas de bajo costo.
- 2) Entrada 0190/2023 CD-030-B-2023Expediente: CD-030-B-2023 BLOQUE MPN- PROY. DE ORDENANZA: DECLÁRASE Patrimonio Artístico Cultural de la Ciudad de Neuquén al mural ubicado en calle Leloir 370, sobre la fachada del Concejo Deliberante.
- 3) Entrada 0186/2023 Expediente: CD-135-D-2023 DIOCARES JOSÉ EMILIANO: Referente al funcionamiento del área de Adultos Mayores de la Municipalidad.
- 4) Entrada 0050/2023 CD-049-D-2023 Petición DÍAZ DELIA CRISTINA: Eleva propuesta de imponer el nombre de las calles pertenecientes a la urbanización sobre calle Chivilcoy denominado sector Pymes del Sur III.
- 5) Entrada 0858/2022 OE-9582-S-2022 Petición SOCIEDAD VECINAL GRAN NEUQUÉN NORTE: Solicita se coloque el nombre de Enrique Matías Anquito a la plaza ubicada en calles El Hoyo y Río de la Plata sector Toma Norte.
- 6) Entrada 214/2023 Expediente: CD-040-B-2023 BLOQUE FIT UNIDAD -PROY. DE COMUNICACIÓN: SOLICÍTASE al Órgano Ejecutivo Municipal informe sobre bonos de gas y distribución de garrafas a personas en situación de vulnerabilidad.
- 7) Entrada 0123/2023 CD-071-S-2023 Petición SOCIEDAD VECINAL BARRIO PROVINCIAS UNIDAS: Solicita se declare de Interés Municipal la cuarta edición de la Fiesta del Río Neuquén, que se desarrolló el 3 y 4 de Marzo del corriente año.

Pase a archivo

- **8)** Entrada 0379/2020 CD-203-B-2020 Proy. de Resolución BLOQUE FRENTE DE TODOS- PROY. DE RESOLUCIÓN: DESÍGNASE dos representantes del Concejo Deliberante para conformar el Consejo para el Desarrollo de las Artes y la Interculturalidad.
- 9) Entrada 0732/2021 CD-280-B-2021 Proy. de Resolución BLOQUE DEMOCRACIA CRÍSTIANA PROY. DE RESOLUCIÓN: DESÍGNASE a los integrantes de la Comisión de Administración del Fondo Municipal de Emprendimientos Productivos (FOMEP).

- **10) Entrada 0593/2020** CD-021-C-2020 Petición COMISIÓN VECINAL BARRIO VILLA CEFERINO: Eleva propuesta de nombramiento de plaza cito en calles Ruca choroy y Marciano Verón.
- **11)** Entrada 0760/2021 CD-042-M-2021 Petición MUN. SUBSECRETARÍA DE NIÑEZ ADOLESCENCIA Y ADULTOS MAYORES: REFERENTE a la conformación y funcionamiento de Consejo de Niñez, Adolescencia y Familia.
- **12)** Entrada 0817/2021 CD-299-B-2021 Proy. de Comunicación BLOQUE DEMOCRACIA CRISTIANA PROY. DE COMUNICACIÓN: SOLICÍTASE al Órgano Ejecutivo Municipal informe sobre la realización de la Fiesta de la Confluencia.
- 13) Entrada 0768/2022 CD-010-L-2022 Petición LEVY MATÍAS Y OTROS: Solicita se designe con el nombre de "Plaza inclusiva Prof. Noemí Navarrete" al espacio verde ubicado en calle Raihue entre calles El Colibrí y Las Gaviotas del Barrio Gran Neuquén Sur.
 - 14) Entrada 0156/2023 CD-187-B-2022 Proy. de Comunicación BLOQUE MOVIMIENTOS LIBRE DEL SUR - PROY. DE COMUNICACIÓN: SOLICÍTASE al Órgano Ejecutivo Municipal coloque un cartel con el nombre "José Luis Cabezas" en la plazoleta ubicada en calles Avenida Argentina y Diagonal Alvear.

Nota a catastro

- **15)** Entrada 0185/2023 Expediente: CD-009-C-2023 CIRCOLO SARDO DI NEUQUÉN E PATAGONÍA ARGENTINA "DOMUS SARDIGNA": Solicita designar con el nombre "Isla de Cerdeña" a un sector del Paseo de la Costa, Isla 132.
- **16)** Entrada 0199/2023 CD-036-B-2023Bloque MOVIMIENTO POPULAR NEUQUINO. PROY DE ORDENANZA.- Designase "Mario Enrique Flores a un espacio verde, ubicado en la zona ribereña de los paseos costeros.
- 17) Entrada 0211/2023 Expediente: CD-012-C-2023 CONSORCIO DE ADMINISTRACIÓN DEL PARQUE INDUSTRIAL NEUQUÉN CAPIN: Eleva propuesta de nombres de calles en las Áreas Servicio Este y Z1 del sector Parque Industrial Neuquén.
- 18) Entrada 176/2023 CD-027-B-2023 Proy. de Ordenanza BLOQUE JUNTOS POR EL CAMBIO - PRO - PROY. DE ORDENANZA: DESÍGNASE con el nombre "AMERICO VESPUCIO" a una calle de la ciudad

Fdo.: Maletti Mosna